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Medlemmers Opfattelse af dette Spørgsmaal 
at stemme som de maatte finde for Godt, idet 
det for en væsentlig Del vil afhænge af, hvil- 
ket Indhold Lovforslaget efter Asstemningen 
i Dag faar, om ærede Medlemmer ville 
stemme for det ene eller det andet af disse 
to foreliggende Ændringsforslag. Det er jo 
nemlig naturligt, at faar Lovforslaspet et saa- 
dant Indhold, som man maatte on e, at det 
skulde have, vil man ogsaa nærmest være·til- 
bøielig til at lade Loven gjælde uden Tids- 
frist; faar det derimod et Indhold, som man 
misbilliger eller er mindre tilfreds med, vil 
man vel være tilbøielig til at give den en 
kortere eller længere Gyldighed. Jeg vil 
altsaa derom, for mit Vedkommende, kun sige, 
at hvis ærede Medlemmer følge Flertallets 
Jndstillinger ved Afstemningen og altsaa gi- 
ver Loven den Skikkelse,, som vi maa anse 
for tilfredsstillende, opfordrer jeg til at ude- 
lade disse Tidsfrister, fordi periodiske Love 
i og for sig forekomme mig ikke heldige. J  
saa Tilfælde stemmer jeg altsaa for den første 
Sætning af Jndenrigsministerens Forslag, 
men ikke for den anden. 홢 Jeg ska endnu 
kun meddele de Henvendelsen der ere komne 
til Thinget eller Udvalget, siden jeg sidst re- 
ferede saadanne. De have endnu ikke kunnet 
astrykkes, men de ville blive aftrykke i Til- 
laeg B, og jeg nævner dem altsaa kun her. 
Det er en Adresse fra Beboerne i Qsse og 
Næsborg Sogne om Forbud mod Kunstsmor 
og om, at al Udførsel og Jndførsel af Kunst- 
smør maa være banlyst af Landet. Der er 
en Adresse fra Skodborg-Vandfuld Herreders 
og Lemvig Landboforening om Forbud mod 
Kunstsmor, gaaende ud paa det amme, som 
jeg før nævnte, og ligeledes en Adresse fra 
Bestyrelsen for Aastrup Andelsmeieri pr. 
Bræstrnp, der udtaler sig for Forbud 
mod Farvning Jndforsel og Udførsel 
af Kunstsmor samt Forbud mod Blan- 
ding med mere end 5 Et. Smørfedt. 
Det stiller sig altsaa nærmet paa Regjerin- 
gens Forslags Standpunkt. Der er en 
Adresse fra Formanden for Præstø Amts 
Landsby-Forening. I .  Molkte, som ligeledes 
gaar ind p a a  a t  anbefale Forbud mod Fa- 
brikation og Handel med Kunstsmor i et 
Tidsrum a 3 Aar. Endvidere en Adresse 
fra 1197 ælgere fra By og Land i Veile 
Amts 1ste Valgkreds om Forbud mod Kunst- 
smør. Fremdeles er fra Bestyrelsen for 
Socialdemokratisk Forening i Helsingor mod- 
taget ett Adresse med 1193 Underskrifter med 
en paa et Møde af 250 Mennesker vedtagen 
Resolution, som gaar ud paa Tilslutning til 
den Adresse, som blev refereret bed anden 
Behandling her, gaaende ud paa at fraraade 
Forbud mod Kunstsmor eller i det Hele ta- 

get at vanskeliggjore Forbruget deraf. Der- 
nccst er der fra 6639 Fami iefædre i Hjør- 
ring og Omegn modtaget en Adresse, jom 
gaar ud paa Forbud mod Kunstsmor. Fra 
Beboere i Thyrsting-Vrads Herreder er mod- 
taget en Henvendelse med Ønfket om, at 
Kunstsmorloven affattes saaledes, at der bli- 
ver absolut Betryggelse mod Forfalskning af 
dansk Natursmør, og at dansk Kunstsmor ikke 
paa nogen Maade kan nedbryde den Tillid 
og det Renommee, som det danske Natur- 
smør har erhvervet sig paa Verdensmarkedet. 
Endelig er der fra 1165 Beboere i Marstal 
og Omegn modtaget en Adresse, som gaar 
ud paa, at de ikke ønske, at der maa ved- 
tages noget Forbud mod Kunstsmor. Tilsidst 
skal jeg meddele, at jeg har modtaget 홢홢홢 den 
laa paa min Plads 홢- jeg siger udtrykkelig, 
uden nogen Foranledning fra min Side, en 
Skrivelse fra et engelsk Firma, nemlig Rom- 
ler, Hiinter K Eo i Newcastle, hvilken Skri- 
velse h a r  en almindelig Interesse. Da jeg 
antager, at den kun er tilsendt mig i min 
Egenskab af Ordfører her ved Kunstsmor- 
lovens Behandling, mener jeg ogsaa, at det 
vil være af Interesse, at ærede Medlemmer 
blive bekjendte dermed. Dette engelske Fir- 
ma skriver saaledes: ,,Det erkomplet Mands- 
veir, naar der tales om Mistvivl om dansk 
Smor fra engelsk Side, og at Danmarks 
eneste Haab maa være r e n t  Program Det 
er faktisk noget Vgas Ikke en Moders 
Sjæl vil blive berørt her, hvad enten Dan- 
mark sætter Forbud af Margarine igjennem 
eller ei. Vor nye Lov af 1ste Januar 1888 
er a l d e l e s  betryggende. Det er Alt der 
behøves. Danmark bør aldrig afskjæres fra 
at deltage i en Industri, der har sendt Mil- 
liarder til olland. Jeg er Smør- og ikke 
Margarine- and, men afskyer Humbug. Jeg 
har en Slags Ret til at have en Mening, 
da jeg i over 22 Aar udelukkende har ar- 
beidet i dansk Smor og er den ældste Fag- 
mand af dansk Nationalitet her i Landet« 
Jeg har saaledes refereret det, som foreligger, 
og skal saa anbefale det høie Thing at følge 
Flertallets Jndstilling 

H p r u p t  Den Skrivelse, som den ærede 
Ordforer sidst oplæste, kan jeg, af gode 
Grunde ik e udtale mig om, da en ikke har 
foreligget for Udvalget; jeg er saaledes ikke 
i Stand til at bedomme det Vaas, som der 
er Tale om. Jeg skal kun henlede. det høie 
Things Opmærksomhed paa 3 Ændrisngs- 
forslag, nemlig Ændringsforslagene under 
Nr. 8, 9 og 10, som for Mindretallets Ved- 
kommende indeholde de Bestemmelser, paa 
hvilke dette Lovsorslags Interesse hviler. 
Naar vi have stillet dem op igjen til 3die 
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